CLASE XI.—MÚSICA.

Parte I.

Objetos principales.—Tratados de música religiosa. — Colección de música religiosa antigua. — Música moderna de iglesia, etc., etc.

Parte II.

Objetos principales.—Órganos. — Armoniums. — Campanas—Campanillas, etc., etc.

CLASE XII.—ARTES AFINES.

Fotografía, silografía, litografía, grabados en acero y madera tallados, mosaico, plástica, etc., etc.

Reproducciones de objetos para el culto. — Imágenes sagradas. — Monumentos, etc., etc.

Bolonia 2 de Agosto de 1876.

Por la Comisión promotora, *Juan Acquaderni*, Presidente. — *Ugo Flandoli*, secretario.

Breve de Su Santidad al Director de *El Siglo Futuro*.

PIUS PP. IX.

Dilecto filio Raymundo Nocal,
 rectori ephemeridis cui titulus EL SIGLO FUTURO.

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. Illa plus decem centena Hispanorum milia, quae, proprio tuis litteris adscripto nomine, testari diserte Nobis voluerunt obsequium amoremque suum, Dilecte Fili, luculentissime testarentur impensum Hispaniarum studium in hanc Petri Cathedram, licet illud exploratum iamdiu non fecissent crebra singularum provinciarum officia, munera ubique in subsidium Nostrum collecta, et conferta quoque peregrinarum agmina ad Nos confluentia. Obsequens autem alacritas, qua definitiones et documenta Sanctae huiusce Sedis excipiuntur, firmitas, qua relicitur quidquid avitam religionem vitare valeat, aut in discrimen adducere; gaudium, quo damnati conspiciuntur errores subdoli, qui tot iam religiosae civilique rei detrimenta intulerunt, ita soliditatem produnt fidei, qua Hispani Nobis iunguntur, ut in ancipiti praesertim ac implexa rerum conditione, eam omni commendatione dignam demonstrant. Gratulamur itaque vobis, quod, etsi difficilia nunc tempora transigatis, nihil tamen sit quod a Deo sperare non possitis, cum omnia fides ab Ipso valeat impetrare. Sedulo tamen curate, ut ea vivificetur a vobis per opera ipsi plane consentanea, ita ut morum integritas, pietas, charitas, operositas vestra apertum praebeat fidei vestrae testimonium, vobisque divinum reapse favorem promereatur. Eius autem auspicem interim excipite Benedictionem Apostolicam, quam paternae Nostrae benevolentiae testem tibi, Dilecte Fili, iis omnibus, qui proprium tuo nomini adiecerunt, universisque piis Hispanis peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 22 Januarii Anno 1877.

Pontificatus Nostri Anno Tricesimoprimo.

PIUS PP. IX.

PIO PAPA IX.

Al amado hijo Ramon Nocedal,
director del periódico titulado EL SIGLO FUTURO.